
 

C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea CICCARELLI 

Registro  Generale n. _1075___del__16/10/15_______

Registro  Settore   n.  128 del 9.10.2015  

OGGETTO: “Lavori di Manutenzione Straordinaria Asilo Nido di via Firenze 
                  –Obiettivo Operativo 6.3 –Città solidali e scuole aperte – Por 2007/2013.
                 -  Affidamenti incarichi-
                 
      
              (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
Determina impegno  spesa n.   
Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing.Andrea CICCARELLI

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__16/10/15________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                      IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE
                                            

                                                                            __________________________



Premesso:
-Con Decreto Provveditoriale  n.12139 del  9.4.2015 il  Provveditore  alle  OO.PP.  per  la 
Campania e Molise ha approvato i verbali di procedura aperta relativi alla gara di cui 
all’oggetto, aggiudicando l’appalto alla ditta “Edil Sommese s.r.l.”con sede in Saviano(NA) 
alla via Gemito n.58-C.F. e P.Iva 04714561216  che ha offerto il ribasso del 36,615%;
-che  nota prot.15458 del 5.05.2015 il Provveditore OO.PP. comunicava a questo Ente, 
l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva in favore della ditta  “Edil Sommese 
s.r.l.” da Saviano che ha offerto il ribasso pari al 36,615%;
-che  con di  Determina Settore III n°87 del 03.07.2015 si prendeva atto del Decreto 
Provveditoriale n.12139 del 09/04/2015 e della successiva nota prot.15458/2015;
-che  Contratto  d’appalto  con  Repertorio  N.8510 del  15.09.2015  sono  stati  affidati  ” 
Lavori di Manutenzione Straordinaria Asilo Nido via Firenze “  alla ditta  “Edil Sommese 
s.r.l.”con sede in Saviano (na) alla via Gemito n.58-C.F. e P.Iva 01253711210  che ha 
offerto il ribasso del 36,615% per un importo di €.263.518,36 al netto del ribasso d’asta 
del 36,615%, comprensivo della somma di €. 3.063,80 per oneri della sicurezza indiretti, 
di €.140.647,98 per costi mano d’opera ed €. 2.387,14 per oneri della sicurezza diretti 
oltre Iva;
-che per procedere all’esecuzione dei lavori occorre designare, ai sensi dell’art.90 c.1 l.“a” 
del D.lgs n.163/2006 e s.m.i. le seguenti figure professionali:
-Direzione dei Lavori;
-Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione;
-Collaudatore Statico-Amministrativo;
-che il corrispettivo dell’incarico sarà calcolato in base all’art.92 c. 5 del D.lgs 163/2006 co- 
me modificato dall’art.13/bis della Legge n.114/2014;
-Constatato la disponibilità di Dipendenti interni di cui alle note con prot. 17389 del 25.09.15 
e prot.17390 del 25.09.2015;
-Ritenuto di procedere all’affidamento degli incarichi di cui sopra e precisamente:
-Direzione dei Lavori:
 Strutturali: Ing.Andrea CICCARELLI 
 Architettonici:Geom.Roberto MONDA;
-Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione:Geom.Roberto MONDA;
-Collaudo Statico-Amministrativo:Ing.Pasquale MATRISCIANO;
-Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
-Visto l’art. 183 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000;  

          
                                                   D E T E R M I N A

-di affidare i seguenti incarichi professionali, ai sensi dell’art.90 c.1 l.“a”del D.lgs n.163/2006 e 
  s.m.i., per l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione Straordinaria Asilo Nido via Firenze, ai 
  seguenti dipendenti:
         -Direzione dei Lavori:
          Strutturali: Ing.Andrea CICCARELLI 
          Architettonici:Geom.Roberto MONDA;
       -Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione:Geom.Roberto MONDA;
      -Collaudo Statico-Amministrativo:Ing.Pasquale MATRISCIANO;
-di dare atto che lo scrivente assume le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento in 
sostituzione del geom.Roberto MONDA; 
-di trasmettere la presente all’Ufficio di Segreteria  per gli adempimenti di competenza.

                                                                             IL RESPONSABILE  SETTORE III
                                 (Ing. Andrea CICCARELLI)


	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	-Affidamenti incarichi-

	
	D E T E R M I N A

